ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1126 - Macaíba - RN, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 88/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASISSTÊNCIA SOCIAL DE MACAÍBA, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO, a necessidade de manter as ati-
vidades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o senhor WESLEY HENRIQUE
TAVARES DA SILVA, inscrito na matrícula nº
1122274, para exercer as atividades relacionadas
aos processos administrativos de repasse financeiro
das Organizações da Sociedade Civil do Município.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na sua data de
publicação e seus efeitos retroagem ao dia 21 de de-
zembro de 2022

Macaíba/RN, 22 de dezembro de 2022.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência

Social

...................................................................................

PORTARIA Nº 522/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear o senhor RODOLFO RODRI-
GO DE OLIVEIRA TINOCO, inscrito no CPF/
MF nº 094.674.524-21, para exercer o cargo em co-
missão de GESTOR DE EXECUÇÃO FISCAL,
símbolo CC-B, lotado na Procuradoria Geral do
Município.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 23 de
dezembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR

Prefeito Municipal de Macaíba/RN

TOMADA DE PREÇO N° 011/2022
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02

PROPOSTA COMERCIAL

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público a convocação das Empresas habili-
tadas, conforme publicação no Diário Oficial da
União no dia 16 de dezembro de 2022, para parti-
ciparem da Sessão de Abertura do Envelope nº 02 –
Proposta Comercial – Tomada de Preço nº 011/2022.
Data/Local: 27 de dezembro de 2022 – Sala de reu-
niões na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba,
situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Cen-
tro – Macaíba/RN. Horário: 09h30min.

	  Macaíba/RN, 23/12/2022.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 103/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL
HIDRATADO, DIESEL S -500, DIESEL S-10 E
ARLA 32) PARA ABASTECIMENTO DOS CAR-
ROS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, No-
meado em Portaria n° 726/2021 na data 30 de de-
zembro de 2021, em uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado da sessão do processo em
comento. Empresa vencedora e habilitada é: NOS-
SA SENHORA APARECIDA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA,
CNPJ: 07.492.224/0001-07. Saiu vencedora do lote
único com 2,40% de desconto.

Macaíba/RN, 23 de dezembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

PROTOCOLO Nº. 13058/2021 – DATA:
19/12/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4280/2022.
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 103/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL
HIDRATADO, DIESEL S -500, DIESEL S-10
E ARLA 32) PARA ABASTECIMENTO DOS
CARROS DA FROTA MUNICIPAL DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

NOSSA SENHORA APARECIDA COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA, CNPJ: 07.492.224/0001-07. Saiu vence-
dora do lote único com 2,40% de desconto, com
valor global dos itens do lote de R$ 4.210.204,00
(quatro milhões duzentos e dez mil e duzentos e
quatro reais).

Encaminho o Processo para o Gabinete do Prefeito
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 23 de dezembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira-PMM

PORTARIAS

LICITAÇÕES

PREGÕES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 1126 - Macaíba - RN, sexta-feira, 23 de dezembro de 20222

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR